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w demokracji instytucje dialogu obywatelskiego i instytucje pomocnicze jednostek samorządu 

terytorialnego. Wsparcie udzielone w tym priorytecie odnosi się do celu szczegółowego 2: 

Wzrost znaczenia sektora obywatelskiego w życiu publicznym. Wreszcie w Priorytecie 4. 

Wzmocnienie kompetencji organizacji obywatelskich organizacje uzyskają wsparcie dot. 

powiększania swoich kompetencji, w tym zasobów, wypracowywania i realizowania strategii, 

przede wszystkim fundraisingowych. Organizacje będą także wspierane w zadaniu tworzenia 

i rozwijania współpracy, także sformalizowanej w postaci związków organizacji, partnerstw, 

federacji, itp. W tym zakresie działania Programu NOWEFIO są komplementarne z PROO. 

Wsparcie udzielone w tym priorytecie odnosi się do celu szczegółowego 3. Wzmocnienie 

instytucjonalne sektora obywatelskiego w Polsce. Ponadto każda organizacja realizująca 

zadanie w ramach Programu NOWEFIO będzie mogła uzyskać dofinansowanie swego rozwoju 

instytucjonalnego, co jest zgodne z ww. celem szczegółowym Programu.  

Jak wspomniano na wstępie, opisana powyżej struktura Programu NOWEFIO przypomina 

dotychczasową logikę interwencji, zmiana polega natomiast na wyraźnym rozdzieleniu 

Priorytetu 2. Organizacje obywatelskie na rzecz dobra wspólnego i Priorytetu 3. Organizacje 

obywatelskie w życiu publicznym. Ponadto Priorytet 4. Wzmocnienie kompetencji organizacji 

obywatelskich został mocniej dookreślony z uwagi na jego komplementarność z PROO. 

W ramach Programu NOWEFIO możliwa jest realizacja wszelkich działań objętych opisanym 

w art. 4 UoDPPiW zakresem zadań składających się na sferę zadań publicznych. 

 

Priorytet 1.: Mikro-inicjatywy 

Priorytet 1. jest przeznaczony dla organizacji małych, o zasięgu lokalnym i młodych stażem 

działania oraz grupom nieformalnym. Priorytet 1. powinien umożliwić tego typu podmiotom 

otrzymanie dotacji na realizację planowanych działań i projektów. Działania realizowane w tym 

obszarze mają na celu przede wszystkim pomóc zaistnieć niewielkim, nowym przedsięwzięciom 

realizowanym dla wspólnot lokalnych.  

W ramach realizowanych zadań niezbędne jest: 

 wykorzystanie mechanizmu regrantingu i wspieranie inicjatyw lokalnych w formule 

małych grantów oraz  


